
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 30 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 203

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn– przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o finansowym wsparciu rodzin
w nabywaniu własnego mieszkania oraz niektórych innych ustaw (druk senacki
nr 1250, druki sejmowe nr 3899 i 4208 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych (druk senacki nr 1249, druki sejmowe nr 3898 i 4234).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Mieczysław
Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Marek Kaleta, Stanisław Kogut, Jan
Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Piotr Styczeń,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Paweł Matej,
− naczelnik Wydziału w Departamencie Strategii Budownictwa

i Mieszkalnictwa Robert Polak,
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− radca ministra Maria Janiszewska-Wyszyńska,
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

− główny specjalista do spraw legislacji Elżbieta Kowalczyk,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik Wydziału w Departamencie Gospodarki Narodowej Halina
Napiórkowska,

− st. specjalista w Departamencie Gospodarki Narodowej Alicja Tarasiuk,
− Kancelaria Prezydenta:

− podsekretarz stanu Irena Wóycicka,
− zastępca dyrektora Biura Prawa i Ustroju Małgorzata Znojek
− ekspert Teresa Guzelf,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Aldona Młyńczak,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Beata Mandylis,
Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Piotr Styczeń. Ustawa dotyczy

programu preferencyjnych kredytów mieszkaniowych "Rodzina na Swoim". Minister P.Styczeń
wyjaśnił, że głównym celem ustawy jest wygaszenie całego programu dopłat z dniem 31 grudnia 2012 r.
oraz zmiana kryteriów udzielania dopłat do czasu likwidacji tego programu.
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Dodał, że ograniczanie programu „Rodzina na Swoim” jest związane z koniecznością ograniczania
deficytu finansów publicznych.
Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu zgłosiło dwie propozycje poprawek do ustawy. Pierwsza
dotyczyła zmiany tytułu ustawy, druga - zmiany terminologii ustawy.
Strona rządowa negatywnie odniosła się do zmiany tytułu ustawy, pozytywnie natomiast ustosunkowała
się do zmian w terminologii ustawy.
Senator Mieczysław Augustyn formalnie zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawek zmieniających
terminologię ustawy.
Senator Jan Rulewski przedstawił dwie poprawki do ustawy. Jedna miała na celu wydłużenie okresu
składania wniosku o przyznanie kredytu preferencyjnego oraz druga nakładała na Radę Ministrów
obowiązek składania Sejmowi i Senatowi informacji o realizacji programu preferencyjnych kredytów
mieszkaniowych „Rodzina na Swoim”.
Rząd negatywnie ocenił poprawki senatora Jana Rulewskiego.
Komisja przyjęła  poprawkę senatora Mieczysława Augustyna, odrzuciła natomiast poprawki senatora
Jana Rulewskiego.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jana Rulewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (druk senacki nr 1250 A).

Ad. 2 Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Irena Wóycicka. Ustawa daje
możliwość ponownego ustalania wysokości emerytur dla emerytów, których prawo do emerytury
zostanie zawieszone od dnia 1 października 2011 r.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Senator Jan Rulewski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek (3 głosy za, przy 2 głosach wstrzymujących się i bez głosów
przeciwnych).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1249 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


